１

春日井市国民健康保険運営協議会 議事録

１ 開催日時  令和４年７月20日（水）午後２時00分～午後２時40分

２ 開催場所  春日井市役所 12階大会議室

３ 出 席 者

〔委 員〕14名

野瀬 利政   安井 真一郎 飯塚 富惠  鈴木 恵理子

西尾 孝治  西瀬古 初子 西山 貴美子 長谷川 浩敏

奥村 昇次  石田 裕信  伊藤 杏奈  田口 佳子

藤田 将晃  堀 昌宏

  〔事務局〕７名

       副市長 早川 利久  市民生活部長 足立 憲昭

       保険医療年金課長 二村 晋示 課長補佐 大野 洋祐

       主査 西村 静佳 主査 後藤 聡志 主査 森 由里子

  〔傍聴者〕なし

４ 議題

国民健康保険事業の状況について

５ 会議資料

 令和４年度第１回 春日井市国民健康保険運営協議会資料

６ 議事内容

○ 会議成立の確認

   春日井市国民健康保険運営協議会規則第５条の規定により、出席委員

は20名中14名で委員定数の半数以上の出席を得ているため、会議が有効

に成立することが報告された。

○ 議事録署名人の指名

   春日井市国民健康保険運営協議会規則第10条の規定により、議長が、

議事録署名人に野瀬利政委員及び飯塚富惠委員を指名した。

２

議題１ 国民健康保険事業の状況について

【保険医療年金課長 二村 晋示】

 国民健康保険事業の状況について、会議資料に基づき説明した。

〔質疑応答〕

特になし。

質問、意見等がないことを確認し、議題に係る質疑応答を終結した。

その他

事務局から、今後の会議の開催予定についての連絡

【保険医療年金課長 二村 晋示】

次回の協議会の開催については、11月中旬の納付金の仮算定結果を受

けて税率の変更の必要性について検討していき、検討結果については、

第２回の会議で議論していただくことを考えています。そこで第２回の

会議の日程ですが、令和５年１月17日（火）の午後２時からを現時点で

は予定しております。また時期が近づきましたらご案内させていただき

ます。

７ 閉会

午後２時40分、閉会とした。

３

上記のとおり、令和４年７月20日開催の国民健康保険運営協議会の議事

の経過及びその結果を明確にするためにこの議事録を作成し、議長及び出席

委員２人が署名する。

令和４年８月25日

議  長  長谷川 浩敏

署名委員  野瀬 利政

署名委員  飯塚 富惠